СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора Института истории СПбГУ А.Х. Даудова с председателем и активом Студенческого совета

43/3-02-80

03 11 2021

История и археология в 2022 году

03.11,2021	43/3 02 00
Председательствующий – А.Х. Даудов, директора И	нститута истории СПбГУ.
Секретарь - Д.В. Найденова, секретарь руководителя руководителей учебно-научных подразделений, Орг	
Присутствовали:	
Обучающийся 4 курса (бакалавриат)	И. Григорьев
Обучающийся 2 курса (бакалавриат)	А. Денисов
Обучающийся 4 курса (бакалавриат)	В. Короневский
Обучающийся 4 курса (бакалавриат)	А. Макаров
Обучающаяся 4 курса (бакалавриат)	Н. Макешина
Обучающийся 3 курса (бакалавриат)	С. Маркелов
Обучающийся 4 курса (бакалавриат)	К. Медведев
Обучающаяся 4 курса (бакалавриат)	О. Михайлова
Обучающаяся 4 курса (бакалавриат)	Д. Павличенко
Обучающийся 3 курса (бакалавриат),	Д. Подлужный
председатель Студенческого совета	•
Института истории СПбГУ	
Обучающаяся 4 курса (бакалавриат)	В. Тарасенкова
Обучающийся 4 курса (бакалавриат)	В. Халимочкин
Повестка дня:	
1. Об изменении формы вступительных испытани	й в магистратуру по направлению

1. Об изменении формы вступительных испытаний в магистратуру по направлению История и археология в 2022 году

А.Х. Даудов

03.11.2021 по инициативе актива Студенческого совета Института истории СПбГУ состоялась встреча (на платформе MS Teams) с директором Института истории СПбГУ А.Х. Даудовым. Обучающиеся были обеспокоены изменением формы вступительных испытаний в магистратуру по направлению История и археология в 2022 году. В ходе встречи были обсуждены положительные стороны замены конкурса документов (портфолио) на устный экзамен во вступительных испытаниях в магистратуру. А.Х. Даудов ответил на вопросы обучающихся и отметил целесообразность вышеуказанных изменений в условия приема в 2022 году.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

А.Х. Даудов

Секретарь Д.В. Найденова